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nisko jam stanowiła brunatnoszara p iaszczysta  ziem ia . Brak było w yraź
nych śladów po p&Lenlskach. W obrębie jam występowały jedynie w ięk sze  
skupiska ułamków naczyń glinianych z resztkam i przepalonych kości zw ie
rzęcych  i  niew ielką ilo śc ią  polepy. Na podstawie jedynie ceram iki osadę  
można datować na II-III w . n. e.

M ateriał I dokumentację złożono w MAiE w Łodzi.

Badania zakończono.

SZAMOTUŁY patrz
woj. poznańskie późne średniow iecze
Zamek

ŚWILCZA Muzeum Okręgowe
w oj. rzeszow sk ie w R zeszow ie
Stanowisko 3

Badania prowadziła m gr A leksandra G ruszczyńska. 
Finansowało Muzeum Okręgowe w R zeszow ie. Ósmy 
sezon badań. Osada z w czesn ego okresu wędrówek  
ludów.

Kontynuowano badania w południowo-zachodniej c z ę śc i  osady. Do
kończono eksp loracji obiektów odkrytych podczas prac w roku 1977. Do 
najciekawszych za liczy ć  należy ze sp ó ł -  chata nr 2,w pobliżu której odkry
to jam ę /wyeksplorow aną c z ę śc io w o /, w w ypełniakü której znaleziono 51 
paciorków bursztynowych, 2 fragm enty paciorków, 2 odłupki oraz bułę 
bursztynu. Chata wraz z przybudówką posiadała wym iary 7 x  5, 20 m, m ią ż
s z o ś ć  jej w ynosiła 0, 4 -0 , 6 m, w partii środkowej w ystąpiło palenisko.
W wypełnisku chaty znaleziono fragm enty naczyń oraz dużą ilo ść  k oéci 
zw ierzęcych . W śród ceram iki wystąpiły fragm enty naczyń zasobowych, 
lepionych ręczn ie  oraz ceram iki siw ej. Paciorki bursztynowe wykonane 
s ą  ręczn ie , posiadają kszta łt krążków płaskich, obustronnie lub jednostron
nie płasko wypukłych, ponadto występują okazy stożkow ate lub cylindrycz- 
në. Stan ich zachowania je st bardzo dobry. Paciorki odkryte podczas ba
dań w roku 1981 s ą  podobne do okazów znalezionych w latach poprzednich.

N ależy zaznaczyć, i  i  odkryta ch ata  wraz z jam ą z bursztynam i 
stanowi podobny ze sp ó ł obiektów, jakie zostały  odkryte w poprzednich s e 
zonach badawczych.

Badania będą kontynuowane.
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